PAGE
2

ПРОЕКТ
СОВЕТ КРЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от _____________                                                                                                             № _____
город Крымск
	О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27 октября 2016 года № 134

«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения Крымского района»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава Крымского городского поселения Крымского района, учитывая решение планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения Крымского района  протокол от __________ 2021 года № ___), Совет Крымского городского поселения Крымского района р е ш и л:

1.  Внести изменения в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27 октября 2016 года № 134                         «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Крымского городского поселения Крымского района»: пункт 8 решения изложить в новой редакции:

«8. В соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 399 главы 32 Налогового кодекса освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:

- многодетные семьи, имеющие трех и более детей до 18-ти лет;

- семьи с детьми инвалидами с детства;

- физические лица, которым присвоены звания «Почетный гражданин города Крымска» и «Почетный гражданин муниципального образования Крымский район».
2. Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Е.Н. Завгородняя) обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком обнародования муниципальных правовых актов в Крымском городском поселении Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения Крымского района Плошник Н.В. и заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района Забарину М.А.
Председатель Совета Крымского
городского  поселения Крымского района                                    В.П. Исаченко
Глава Крымского городского

поселения Крымского района                                                              Я.Г. Будагов